
TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 3

Registro de Preços – DGL/SEAD, durante o impedimento legal do 
titular THIAGO FREITAS MATOS, Id. Funcional nº. 54195948/1, 
no período de 03/02/2014 a 04/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 04 DE FEVEREIRO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DAF 

Nº. 001/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645712

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, conforme abaixo: 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na área de 
apoio administrativo e atividades auxiliares para prestação de 
serviços continuados de recepcionista, em regime de empreitada 
por preço global, com fornecimento dos insumos necessários e 
mão de obra qualificada, visando atender a Unidade de Serviço 
de Atendimento à População/Estação Cidadania, na cidade de 
Marabá Estado do Pará. DATA DA ABERTURA: 21 de fevereiro de 
2014. HORA DE ABERTURA: 10h (Horário de Brasília) ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br UASG: 925552 - 
Secretaria de Estado de Administração – SEAD (Travessa do 
Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA) Dotação 
Orçamentaria: 13101.04.244.1387.6801 - Estação Cidadania 
Natureza da Despesa: 339037 Fonte do Recurso: 0101 VALOR 
GLOBAL: R$ 766.612,35 RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir 
da disponibilização do Edital no COMPRASNET, até às 10h do 
dia 21.02.2014 (Horário de Brasília – DF). A íntegra do EDITAL 
poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Federal 
- COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br e no 
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - 
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br . 
Maria do Socorro de Oliveira Rodrigues PREGOEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645888

PORTARIA: 034 DE 28/01
Objetivo: Avaliação de inclusão no Programa de Assistência 
Domiciliar do IASEP, para segurada do Plano, residente naquela Ilha.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571882923/ADRIANA VILHENA NOBREGA (Técnico de 
Enfermagem) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 31/01/2014 a 
31/01/2014
541892381/EDSON DE MORAES NASCIMENTO (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 31/01/2014 a 31/01/2014
58530954/GISELE DE CÁSSIA ALCANTARA DA CUNHA QUEIROZ 
(Técnico em Saúde/Médico) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 
31/01/2014 a 31/01/2014
571881682/LEIDIANE NOGUEIRA DA SILVA (Técnico em Saúde/
Psicólogo) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 31/01/2014 a 
31/01/2014
571896862/LORENA SALGADO SODRE GATTI (Técnico em Saúde/
Fisioterapeuta) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 31/01/2014 a 
31/01/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645400

Número: 20
Assinatura: 10/02/2014
Valor: 4.981,18
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2014.
Contrato: 4/2012
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645403

Número: 15
Assinatura: 10/02/2014
Valor: 5.255,04
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2014.
Contrato: 17/2013
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645409

Número: 19
Assinatura: 10/02/2014
Valor: 8.136,00
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2014.
Contrato: 30/2012
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Apostilamento
Número de Publicação: 645414
Número: 21
Assinatura: 10/02/2014
Valor: 4.000,00
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2014.
Contrato: 4/2013
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645374

Ato: 0532
Data : 28/01/2014
Fundamento Legal: Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos 
I, II, III e IV da EC 41/2003, combinado com o art. 40, § 5º, da 
Constituição Federal, combinado com o art. 2º e art. 5º da EC 
47/2005 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV da Lei Complementar 
nº. 39/02
Nome do Servidor: IRACEMA CORREA NOGUEIRA
Cargo: PROF CLAS ESP NIV I
Matrícula Funcional: 2033941
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 3.530,14
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA
Aposentadoria

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645246

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Atacadão  Alvorada  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.249.777-3
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0390-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0183-2
                                

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645248

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : D.  C.  Freires  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.294.094-4
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0426-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0154-9
                                    Nº 07.2014.51.000.0155-7

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645249

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Paula  &  Souza  Comercial  de  
Alimentos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.270.928-2
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0409-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0184-0

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645250

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : G.  N.  Oliveira 
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.186.099-8
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0347-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0143-3
                                    Nº 07.2014.51.000.0144-1

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645251

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 


